国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务处理决定书
南市税二稽处〔2024〕83号

广西莱联广告有限公司（纳税人识别号：91450107MA5NM51N5T）：

我局于2024年9月19日至2024年11月1日对你公司（地址：南宁市西乡塘区龙腾路80号台湾街▪台北中心八层817号办公室)2019年3月12日至2024年8月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司2019年2月21日开业，2021年10月18日已税务注销。你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

你公司取得南宁市富盾印章制作有限公司、广西航天信息技术有限公司2019年开具的增值税普通发票2份，发票代码045001600111，发票号码31494981、72939378，增值税专用发票1份，发票代码4500174130，发票号码01858759，货物名称为:**现代服务*刻章、*信息技术服务*防伪税控开票系统技术维护费，开票金额658.26元，税额56.74元，价税合计715元。
（2）领用及开具增值税发票情况

你公司2019-2021年向主管税务机关领用增值税普通发票48份，发票代码：045001800104，发票号码27908500-27908509（10份），发票代码：045001900104，发票号码：26276963-26276972（10份）、66624494-66624503（10份）；发票代码：045002100104，发票号码：17522238-17522255（18份）。你公司开具发票21份，作废发票7份，20份发票未见开票记录。开具发票情况如下：
你公司2019年3-12月开具增值税普通发票共14份，发票发票代码：045001800104，发票号码：27908500-27908501（2份）、27908504、27908506-27908509（4份）；发票代码：045001900104，发票号码：26276963-26276966（4份）、262769638-26276970（3份），开票金额合计376194.18元，税额合计11285.82元，价税合计387480元，货物品名:*印刷品*文印费、*设计服务*宣传印刷费、*广告服务*广告发布费、*印刷品*打印费、*建筑服务*装修费等，受票单位：华蓝设计（集团）有限公司、北部湾财产保险股份有限公司广西分公司、广西润生医疗设备有限责任公司、广西培文文化产业投资有限公司、广西长道汽车销售服务有限公司南宁白沙分公司、南宁市迪洲广告策划有限公司、广西和冠建筑工程有限公司等公司。你公司上述开具发票销售额与申报增值税免税销售额一致。
你公司2020年开具增值税普通发票共6份，发票发票代码：045001900104，发票号码：66624494-66624495（2份）、66624497-66624500（4份），货物品名:*广告服务*广告发布、*印刷品*文印费、*广告服务*广告宣传费，受票单位：广西长道汽车销售服务有限公司南宁白沙分公司、华蓝设计（集团）有限公司、广西瑾舟投资咨询有限公司3家公司。其中：1.你公司2020年1-3月开具发票3份，开票金额合计91426.52元，税额合计2273.48元，价税合计93700元，2020年1-3月申报增值税免税销售额90970.87元，上述开具发票销售额与申报增值税销售额不一致。2.你公司2020年12月开具发票3份，开票金额合计288118.81元，税额合计8643.56元，价税合计296762.37元，2020年10-12月申报增值税销售额288118.81元，上述开具发票销售额与申报增值税销售额一致。
你公司2021年5月开具增值税普通发票共1份，发票代码045001900104，发票号码：66624501（1份），金额2970.3元，税额29.7元，价税合计3000元，货物品名：*广告服务*广告物料制作费，受票单位：南宁市樱庭花町文化传播有限责任公司。你公司2021年4-6月申报增值税销售额2912.62元，上述开具发票销售额与申报增值税销售额不一致。

你公司上述开具给广西润生医疗设备有限责任公司、广西长道汽车销售服务有限公司南宁白沙分公司、南宁市迪洲广告策划有限公司、广西和冠建筑工程有限公司、广西瑾舟投资咨询有限公司、南宁市樱庭花町文化传播有限责任公司等6家公司合计10份发票，发票代码045001900104，发票号码：26276963、26276968-26276970、66624494、66624495、66624498-66624501，开票金额合计546428.92元，税额合计10571.08元，价税合计557000.00元。
3.经查你公司向税务机关报备的银行账户，中国建设银行股份有限公司的存款帐户4xxxxxxxxxxxxxxxxxx6，你公司银行流水显示：未发现有收取广西润生医疗设备有限责任公司、广西长道汽车销售服务有限公司南宁白沙分公司、南宁市迪洲广告策划有限公司、广西和冠建筑工程有限公司、广西瑾舟投资咨询有限公司、南宁市樱庭花町文化传播有限责任公司等6家下游受票公司的资金记录。
综上，你公司开具给上述6家公司的10份增值税普通发票，无收取受票公司的资金记录，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,认定你公司开具上述10份增值税普通发票为虚开发票，虚开开票金额合计546428.92元，税额合计10571.08元，价税合计557000.00元。
你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二四年十一月二十日